Intellige *de* *præiudicio* *Iuris* *radicati* *ex* *impetratione* *ob* *non* *publicationem*, *vel* *ex* *speciali* *oppositio* *facta* *in* *iudicio*, *non* *autem* *Iuris* *materialis* *quod* *non* *comprehenditur* *sub* *regula* *de* *lit. e. quæsto*, ibid. num. 42.

Non *publicationis* *resignationis* *exterior* *non* *in* *genere*, *sed* *in* *specie* *proponenda* *est*, dec. 301. num. 5.

Ad *publicandum* *resignationem* *sex* *mensis* à *Constitutione* *Gregoriana* *sunt* *prefixi*, ibid. n. 7.

Et *fieri* *debet* *publicatione* *extra* *sex* *mensis* *computari*, à *die* *data*, ibid. num. 8.

De *non* *publicatione* *resignationis* *excipi* *potest* *post* *sex* *mensis*, ibid. num. 9.

Lit. *super* *non* *publicatione* *resignationis* *nullatenus* *pendere* *debetur*, si *de* *ca*, *nec* *agendi*, *nec* *excipiendi* *sunt* *oppositum*, ibidem *num. 13*.

Non *publicatio* *resignationis* *quid* *operetur*: dec. 358. n. 7.

Publicatione *resignationis* *non* *facta* *Beneficium* *resignatum* *attenta* *regula* *Cancellaria* *de* *publicandis*, *necnon* *Constitutione* *san. mem. P. 3. V.* *remanet* *penes* *resignantem*, & *vacat* *per* *obitum*, ibid. num. 4.

Secus *vero* *attenta* *Constitutione* *sa. mem. Gregor. XIII.* *per* *quam* *constitutio* *Piana* *abrogatur*, *in* *qua* *decernitur* *Beneficium* *resignatum* *resoluto* *Iure* *resignarij* *ob* *non* *factam* *publicationem* *vacare* *ab* *ipsa* *die* *resignationis*, ibid. n. 15. & *postulerantur* *verba* *eiusdem* *Constitutionis*, ibidem *num. 19*.

Provisio *Apostolica* *ob* *non* *publicationem* *resignationis* *debet* *iuxta* *Constitutionem* *Gregor. XIII.* *publicari* *post* *sex* *mensis*, & *teneri* *premissis* *expediri* *litteris*, & *insistere* *coram* *exte* *cutore* *pro* *illarum* *executione*, ibidem *num. 25*. & 26.

Constitutio *Gregoriana* *dans* *prælationem* *primo* *publicanti*, *licet* *habenti* *gratiam* *posterorem* *in* *data* *intelligenda* *est*, *quando* *plures* *concurrunt* *impetrantes* *ex* *causa* *resignationis*, *vel* *ob* *illius* *non* *publicationem*, *nec* *extendenda* *est* *ad* *alias* *gratias* *diversas*, ibid. num. 18.

Pupillus *bona* *stabilia* *pupilli* *vendit* *possunt* *per* *Tutorem* *pro* *exoluendo* *cum* *decreto* *Judicis*, dec. 18. num. 2.

Vt *validè* *alienari* *possunt* *requiritur* *ultra* *existimiam* *aris* *alieni* *quod* *creditor* *vigeat*, ibid. n. 4. Declara. num. 6. & 8.

Item *ultra* *existimiam* *aris* *alieni* *requiritur* *quod* *ex* *pecunia*, *vel* *mobiliibus*, *sed* *bonis* *minoris* *momenti* *solum* *si* *alienum* *non* *possit*, ibid. num. 5.

Et *si* *bona* *fuert* *alienata* *cum* *decreto* *Judicis*, *tunc* *eritur* *presumptio* *non* *extitisse* *pecunia*, *mobilia* *vel* *alia* *bona* *minoris* *momenti* *idonea* *pro* *soluendo*, ibid. num. 10. & *redditur* *ratio* *num. 11*.

Et *sufficit* *Emptori* *producere* *emptionem* *factam* *cum* *decreto* *Judicis*, ibid. num. 12. *Amplia* *num. 14*.

Ita *ut* *concurram* *asserenti* *incumbat* *onus* *probandi*, ibidem *num. 14*.

Pupilli *bona* *alienata* *stante* *decreto* *Judicis* *presumuntur* *vitiosa*, ibid. num. 16.

Pupilli *bona* *stabilia* *alienari* *neguntur* *pro* *exoluendo* *era* *alieno* *existentibus* *mobiliibus*, *vel* *pecuniis*, dec. 173. n. 17.

Pupillo *furivis* *acquiratur*, dec. 16. n. 15.

Item *acquiratur* *minor* *adultus* *non* *habens* *curatorem*, dec. 172. num. 13.

Pupillo *delicti* *lucrum* *cessans* *ex* *sola* *potentia* *generali*, & *remota* *investiganda* *pecunia*, dec. 16. n. 16. *Contrariam* *sententiam* *tenent* *Bartol.* & *alii* & *conclusio*, *declaratur* *quo* *casu* *procedat*, ibid. num. 17.

Purgatio *attentatorum*, vide in verbo *Attentatio*.

Purgatio *more* *non* *admittitur*, *quando* *præiudicium* *est* *irreparabile*, dec. 131. n. 4.

Purgatio *more* *non* *datur* *si* *res* *non* *est* *amplius* *integra*, dec. 170. num. 8.

Index Rerum,

Purificatio conditionis probanda est ab allegante, decil. 631. num. 4.
 Pur. decisio. 61. num. 1. lib. 3. quo casu loquatur? dec. 334. num. 8.
 Decil. 108. lib. 1. in Correctis distinguit inter subrogationem gratiosam, & rigorosam, dec. 300. num. 1.
 Decil. 300. lib. 4. in Correct. quo casu loquatur? decil. 655. num. 9.

Q

Quadiennium a die scientia post prescriptionem decursum extinguit Beneficium restitutionis in integrum tam competentis, multo magis impedit restitutionem, dec. 31. nu. 16.
 Quicquid, sit ubi modicum tempus inter diem scientia, & complementis prescriptionis interceperit, ibidem num. 17.
 Qualitas. Adiecta verbo intelligenda est secundum tempus verbi etiam per equipollens, dec. 196. n. 17. & 18.
 Adiecta precedenti causa universalis insitit in actu successivus, dec. 216. n. 24.
 Qualitas a Testatore requisita de certi tempore debet in eo verificari, dec. 101. n. 17.
 A Statuto, sine Constitutione requisita probanda est ab eo qui illa vitatur, decil. 400. num. 8.
 Qualitas beneficio non inherens de Iure communi insitenda non est, dec. 244. n. 10.
 Qualitas Inquisitionis an, & quando possit immutari, dec. 35. nu. 19.
 Qualitas Iudicij non metitur ab exceptione rei conventi, sed ab intentione, & libello actoris, dec. 401. n. 11.
 Qualitas legitimatitatis expressa in uno gradu substitutionis concepta in casu existentia filiorum non censetur repetita in alio, nec extensa ad casum non existentie, decil. 101. num. 16.
 Limita non procedere quando fuit positi in conditioe illiusmet filij, qui supra cum qualitate legitimatitatis fuerunt dispositioe vocati, quia circa eosdem personas sicuti presomitur eadem affectio Testatoris, ita & repetitio qualitatit supra expressa, ibid. n. 18.

Item limita non procedere quando Testator in aliis etiam substitutionibus eandem qualitatem apposuit, inde enim colligitur voluntas Testatoris restricta ad filios qualificados duntaxat, ibid. n. 29.

Qualitas maior in impetratione, quando fuit expressa non potest dici omnia qualitas, quia Papam a conferendo retrahere potest, decil. 325. num. 20.

Qualitas manualitatis non cadit in beneficium habentibus curam in proprietate, secus in habentibus annexionem curae in exercitio, dec. 409. nu. 9.

Qualitas masculinitatis requisita a Testatore in primogenito antea vocato, censetur repetita in secundo vocato per obitum primi, dec. 493 nu. 24.

Qualitas rei emphyteutice non probatur ex enunciativa, quod aliqua res est sub proprietate alienius, decil. 66. nu. 32.

Qualitas, seu terminus distributivus appositus in prioribus orationibus censetur repetitus in sequentibus, decil. 337. nu. 6.

Qualitates non habens a Testatore requisitam non excludit substitutionem, decil. 101. nu. 18.

Qualitates Beneficiorum exprimentae sunt in imperativibus ne sub involuta verborum aliquid contra mentem Papae extorqueatur, dec. 325. nu. 6. Intellege, vt num. 19.

Qualitates in fundatione requisita in presamto ex quibus probentur? decil. 444. numer. 6.

Dictae qualitates impugnari nequeunt ab Ordinario, qui illas concurrere in presamto alias passus fuit, ibid. num. 7.

Qualitates in fundatione requisita quando vni tantum conveniunt, & vnicus natus oppositor, quomodo presentatus non fu h. debet pro presamto, quia patronus tenetur illum presamto, nec potest transgredi legem fundationis, dec. 189. n. 10 & dec. 164. num. 18. & dec. 277. num. 1.

Qualitates a fundatore requisitas habenti adjudicandum est beneficium, dec. 661. num. 1. & 4.

Qualitates in secundo genito a Testatore requisita, si non concurrunt dici requirit in eo verificari voluntatem Testatoris, dec. 601. nu. 16.

Qualitates indolis probare debet qui in eo se fundat, dec. 433. nu. 16.

Qualitates mere personales titulo hereditario non transferuntur, dec. 39. n. 11.

Quod procedit etiam in patronatu hereditario, ibid. n. 12.

Qualitates necessariae pro validitate alius, quod inter accerim probandum est ab allegante, decil. 91. n. 8.

Qualitates omnes contrarii gestu cum persona simulata vitiant in vera, decil. 95. nu. 21.

Qualitates ab aliqua Constitutione requisitas habentis reputatur dignior in concursu cum alio oppositoribus ad effectum adjudicationis beneficij, dec. 615. nu. 9. & decil. 647. n. 1. & 2.

Qualitates requisitas non habens quomvis sit presamto, influendus non est, dec. 661. num. 13.

Quantitas frumenti quod fuerit in re condita recollecta probatur ex testibus licet singularibus quando questio versatur circa solem quantitatem, decil. 395. num. 4.

Quantitas frumenti adnotata in libro Gabellarum non excludit maiorem quantitatem a testibus relatam, ibid. num. 7. & dec. 303. nu. 2.

Quantitas frumenti recollecti probatur per Testes singulares quando de perceptione non dubitatur d. dec. 505. num. 1.

Et si Testes deponunt de minori quantitate frumenti recollecti, quam in illo gabella continetur illis magis adnotata est fides, quam libra, ibid. n. 4.

Quantitas frumenti quod fuerit asperata probatur ex solutione navis, ibid. num. 6.

Nec potest deinde a solente impugnari, quod tanta quantitas non fuerit delata, ibidem num. 7.

Quantitatis liquidatio cum sit difficilis probationis lenes etiam probationes sufficiunt, decil. 495. n. 5.

Quasi Possessio exigendi pensionem quando est turbida, tunc intrat arbitrium pro illius retardatione, decil. 19. n. 17.

Non dicitur acquisita pensionario, quando solvitur est debita, dec. 214. n. 24.

Item nec etiam acquisita dicitur per compensationem, quia solutionem importat per modum solvendi, ibid. num. 26.

Questio dicitur pensionario mediantibus solutionibus ei factis ac insititatis ex libris mercatorum, qui concurrentibus administrativis plene probant, decil. 216. num. 13. & 15.

Probat ex solutionibus factis pensionario tam a moderno titulari, quam a predecessore quia suffragantur etiam adversus successorem, quia lus metimur ex persona actoris, dec. 236. n. 5.

Item probatur ex quietantiis per publica Instrumenta, dec. 636. num. 1.

Item probatur ex sententia condemnante pensionarium ad restitutionem pensionum perceptarum, quia condemnatio supponit in necessarium antecedere ex actione pensionis, ibid. n. 2.

Quasi possessio exigendi pensionem acquisita ex solutionibus factis ad antecessorem prodest in summaris sessione posteriori etiam contra successorem quia lus metimur ex persona actoris, nec mutatur mutata persona rei, ibidem num. 3.

Quasi possessio pensionem solvendi in summa redunda non suffragatur successor, quando illa una cum titulo titularis in futurum, qui personalis erat expiravit in persona predecessoris, dec. 216. n. 16.

Quasi possessio exigendi decimas probatur ex testibus formiter examinatis de visu, & certa scientia de exactationibus dependentibus, presertim quando dicta testimonia sunt adnotata dec. 110. nu. 2. & 4.

Quasi possessio exigendi decimas a Predecessore cum fuerit quajita Ecclesia suffragatur successoris nomine eiusdem Ecclesia mentionem praesenti, ibid. num. 3.

Quasi possessio exigendi decimas a Parocho probata remanet
ex 18.

& Materiarum.

ex testibus necnon ex sententiis ad eum favorem latis, decilio 207. num. 4. & dec. 209. n. 2.

Quasi possessio decimas percipiendi probatur ex testibus, dec. 386. n. 2.

Quasi possessio decimas percipiendi acquisita contra antecessorem suffragatur adversus successores, quia cum lris percipiendi sit reale non mutatur contraria persona possidente, ibid. n. 3. Amplia quamvis successores pretendat habere prius legem exemptionis, nam illud non suffragatur nisi sit clarum, & indubitatum, ibid. n. 4.

Quasi possessio decimas non solvendi, non dicitur quasita nisi concurrens ex parte acquirentis denegatio, & scientia, & patientia ex parte creditoris, ibid. n. 11.

Quasi possessio decimas non solvendi, non acquiritur nisi concurrat pro parte solvere debentis denegatio, & acquiescentia pro parte Parochi, dec. 528. n. 22.

Quasi possessio decimas non solvendi, non dicitur quasita nisi constat illas fuisse petitas, & ex adverso denegatas, decil. 565. num. 11.

Quasi possessio exigendi unica solutione acquiritur, dec. 37. n. 1. & dec. 210. n. 4. & dec. 389. n. 2.

Et acquisita contra defunctum suffragatur contra illum heredem quia lris videtur ex persona alterius quod ex mutacione persone rei non mutatur, nulla habita distinctione inter heredem simpliciter ac beneficiatum, dec. 37. n. 2.

In quasi possessione exigendi quia dicitur constitutus ex causa expressa in quantantia, dec. 225. n. 3. & illa sola attendi debet, ibid. num. 4.

Quasi possessio exigendi fructus census probatur ex confessione adversarij emissa in monitorio obtento super illorum restitutione, decilio 585. n. 1.

Quasi possessio exigendi fructus census inscribitur à decreto irritanti apposto in Constitutione Piana si ante illius militate, ibi. num. 6. Declara n. 7.

Quasi possessio exigendi acquisita à cedente transit in cessionarium quia cessio in incorporalibus vim habet traditionis, dec. 389. n. 3.

Quasi possessio exigendi cessat cessante causa obligatoria in futurum, decilio 210. n. 6.

Quasi possessio presentandi vide in verbo presentandi qualipossessio.

Quasi possessio visitandi acquisita dicitur dignitati Abbatis, & visitationibus ab Abbatis antecessoribus factis, dec. 194. n. 1.

Et acquisita Dignitati suffragatur successoribus mantentionem petentibus in dicta dignitate, quia residere dicitur penes ipsam dignitatem qua nunquam moritur, ibid. num. 3.

Quasi possessio visitandi Monasterium Monialium Episcopo acquisita dicitur nequam in preiudicium Abbatis, & acquiescentia eiusdem Abbatis, dec. 267. n. 21.

Et ex quibus Abbatis quasita dicitur quasi possessio visitandi, ibid. n. 22.

Quasi possessio visitandi non acquiritur ex unico actu, quando fuit contra actum, & dedit causam lris, dec. 289. n. 10.

Et ex quibus quasi possessio visitandi quasita dicitur Episcopo tanquam vicario, & vti lris Apo. olice delegato, ibid. n. 18.

Quasi possessio visitandi acquiritur ex unica visitatione, ibi. num. 19.

In quasi possessione visitandi competit Abbati mantentio si constat ante, & post visitasse, nam intermedia possessio presumitur non confuso de intermedia possessione Episcopi, dec. 194. n. 6.

Quasi possessio conferendi non dicitur quasita ex collatione non effectiva, dec. 168. n. 9.

Quasi possessio vocandi in capta ex quibus incerta aut varia nomine redatur, dec. 427. n. 12.

Acquisita Officialibus per scriptam a censore per votum traditionis ab uno tantum ex eo licet abij non vocaverint, ibid. n. 17.

Quasi possessio admittendi ad respondendum in aliqua Accu-

demia siue universitate probatur ex admissionibus ad respondendum statuto longissimo tempore, dec. 486. n. 1.

Quasi possessio procedendi probatur in processibus ad manum dexteram, quia dignior habetur, quia inde est localis motus principum, dec. 566. n. 13.

Ad quasi possessionem procedendi acquirendam unius actus sufficit, ibid. num. 14.

Quasi possessio procedendi in omnibus processibus quasita dicitur à procedentia in associatione cadauorum flante causa universalis, ibid. n. 32.

Quasi possessio procedendi non acquiritur per actus aliquos, ibid. n. 36.

Quasi possessio recipiendi firmium à Canonicis Canendi Evangelium in quibusdam festiuitatibus si sit quasita Ecclesie, tunc in dicta quasi possessione manentenda est, & dec. 522. n. 1. & dec. 542. n. 3.

Talis quasi possessio quasita dicitur Ecclesie constat aliquando ita fuisse servatum, dec. 522. n. 2. & dec. 542. n. 4.

Quasi possessio in incorporalibus morie possessoris extinguitur, nec transit in successores absque nova apprehensione, decil. 39. num. 10.

Quasi possessio in incorporalibus ex unico actu acquiritur, dec. 194. n. 2.

Quasi possessio inmemorable percipiendi decimas ex quibus probetur, dec. 97. n. 1.

Quasi possessio iurium parochialium non acquiritur parochi celebrati in loco suo extra limites sue parochie in preiudicium proprii parochi, ibid. num. 21.

Quasi possessio Iurisdictiois non acquiritur sine scientia, & patientia possidentis, vel habentis Iuris assistentiam, decil. 486. num. 6.

Quasi possessio manentibilis ex unico actu acquiritur, dec. 427. n. 3.

Quasi possessio manentibilis in incorporalibus unico actu acquiritur, dec. 486. n. 3.

Quasi possessio manentibilis non acquiritur ex actibus facultatis, ad quem effectum irrelevantes sunt, dec. 542. n. 6.

Secus quando constat ad actus fuisse coactivos, quinimo ad obtinendam mantentionem sufficere posse dubitari ut interim mantentionem concedatur nisi volentis presumpcio resistat, ibidem numero 7.

Quasi possessio non acquiritur ex actibus facultatis, decil. 522. n. 3.

Quasi possessio non extenditur ad alios actus eiusdem speciei in quibus alter habet fundatum intentionem, decilio 467. numero 17.

Quasi possessio Officialibus quasita quoad certos actus non potest ex factis unius interneris, & quibus ipse prauidicare nequit, dec. 427. n. 16.

Quasi possessio probari debet ad effectum mantentionis continuata vsque ad tempus mora lris, dec. 486. n. 4.

Quasi possessio probatur etiam ex altum multiplicitate ac temporis diuturnitate, ibid. num. 9.

Quasi possessio universalis insitit etiam quoad rem parientiam, dec. 120. n. 6. & reditur ratio, n. 7.

Quasi possessio unius pro tempore inmemorable probata suffragatur ad obtinendam mantentionem tanquam de unio, dec. 620. n. 10.

Quinimo sufficit possessio decennalis, ibid. num. 11.

Quasi possessio continuata presumitur dicitur ab alio interneris non apparet, dec. 480. n. 5.

In quasi possessione existens releuatur ab onere probandi, illud que transierit in adversarium contrarium asserentem, dec. 665. n. 36.

Quietantia à creditore reportata non prodest debitori quoad lris vsque creditor non competentia, seu alteri ex propria persona, dec. 367. n. 15.

Quietantia à debito reportata verisimiliter presumitur quando agitur de magna summa, dec. 562. n. 6.

Index Rerum,

Astentio per scriptum illius solito reportandi quietantia per publicum instrumentum, ibid. num. 17
Quietantia contra scriptum probat, dec. 116. n. 4. & decil. 184. num. 1
Quietantia creditoris probat fructus societatis Officij fuisse solutos, ibid. num. 3
E quietantia creditoris patitur standum est, quam illius contractus afferunt, ibid. num. 13
Quietantia generalis reportata à creditore pro omni sua practione liberat debitorem ne dum quoad sortem, sed etiam quoad fructus decurtos, & decurtandos, quando utrinque sub eius practione continebatur, decilio 332. n. 1
Quietantia verba vniuersalia quando non sunt restricta praesumunt quid de omnibus cogitatum fuerit, nisi contrarium ex alio sero probetur, operanturque comprehensionem annis debiti ex qualibet causa, ibid. num. 5
Facilius comprehensio censetur debitum vsurarum, & fructuum quando est accessorium ad principale, ibid. num. 6
Practicum quando atqueque verba vniuersalia essent, omnia, ibid. num. 7
Quietantia generalis comprehendit fructus, & vsuras decurtas post conventionem: quando illa habent causam de praeterito, ibid. num. 10
Quietantia generalis comprehendit omne id quod est dubium, ibid. num. 16
Quietantia verba generalia, ubi certa causa est expressa illam non ampliat, ibid. num. 17. Declarat. num. 18
Quietantia quantissime generalis prodest tantum ei cui promissa fuit, nec suffragatur alteri, qui conventioni non interuenit, ibid. num. 19
Fallit in quietantia reportata à patre pro filio cuius intererat pro eorum stipulatio, ibid. num. 20
Quietantia generalis omnem obligationem extinguit, decilio 177. n. 15
Quantumvis sit generalis, & amplissimis clausulis munita loquens nominatim de certa re creditis ad eam tantum restringitur, dec. 611. n. 19
Quietantia non nocet ei qui quietantis si error concurrat, vel inmissio male facta, dec. 333. n. 17
Quietantia quando est concepta per capitula separata vitium vnius aliud non vitiat, dec. 184. n. 17
Quietantia vnius inter correos credendis perimit obligationem etiam respectu alterius, dec. 367. n. 9
Ex quietantis solutione probatur, decilio 210. n. 2
Quindennium si Eclesia Domini Directa recepit censetur approbasse alienationem factam in manus mortuam, dec. 483. n. 47. & 48
Quod vni non nocet, & alteri prodest denegari non debet, dec. 376. n. 6
Quod semel placuit amplius displicere non debet, ibid. n. 8

R

Ramon. conf. 38. n. 85. declaratur dec. 538. n. 17
Ratio etiam ab herede administratoris reddenda est, dec. 67. n. 3
Ratio atqueque si reddenda à Tutore qui bona pupilli administravit presumitur de eius credito facta facta, vel cum bonis administratis creditoribus pupilli facta fuisse, dec. 380. n. 15
Ante redditam rationem Tutor creditor dici nequit, ibidem num. 16
Ratio reddenda est ab eo qui tanquam Tutor administravit, licet talis non sit, ac si Tutor fuisse, ibid. num. 17
Ratio reddenda est ab eo, qui pro Tutore circa aliqua se gessit, nam pro his tantum tenetur reddere rationem, ibid. num. 19
Ad rationem reddendam condemnari non potest qui administrare non tenetur ratione Officij, nisi de his qua administrasse constet, ibid. num. 20
Ratio semel reddita amplius reddi non debet, non dicto de

er. o. e. decilio 226. n. 4. seu dicto, dec. 630. num. 9
Ratio reddita dici nequit non exhibitis libris administrationis coram Perito, & ex quibus probetur illorum exhibitis libris, n. 10. n. 11. & 16
Obligatus reddere rationem de exalio tenetur etiam de exalio ab alio de eius ordinem existisse videatur qui per alium exogit, dec. 355. n. 1
Sicut alium ad exigendum proposuerit expresso, siue tacite: quoquid dicendum est circa scripto Ordine, siue mandato, ibid. num. 2. & 3
Ante redditam rationem creditum non dicitur liquidum, cum etc. si sine administrationis quia remanere possit debitor, decilio 226. n. 1
Sub pretextu redditae rationis non potest retardari executio debiti confessati, ibidem num. 3
Sub pretextu rationis generaliter reddenda non est retardanda executio debiti particulari solida: tione inter socios liquidati, ibid. n. 5
Rationis redditio in necessarium antecedens administrationem supponit, dec. 634. n. 8
Rationes sociales quando sunt contrariae cum diuersis personis pariter vnius non censentur transmissa in alteram, decilio 637. num. 21
Rationes quando quis reddidisse dicitur? dec. 630. n. 8
Ratio semper intelligi debet secundum terminos dispositionis, cui accedit, dec. 214. n. 6
Ratio recti sermonis semper est attendenda in expositione verborum, dec. 549. n. 7
Ratificatio absentis in praedictum promissoris retrotrahitur ad diem contractus, ac si ab initio emanasset, decisione 33. num. 10
Et contractus valet ut ex tunc quando ab initio validus erat quoquid sit in casu contrario, ibid. n. 11
Ante ratificationem in absentis regulariter non queritur, ibid. num. 12. Intellige n. 13
Ratificatio appellacionis interposita à procuratore resultat ex illius professione facta à principali coram Iudice ad quem, dec. 248. n. 4
Ratificatio à comparatur mandato etiam in requirentibus speciale mandatum, ibidem num. 5. & dec. 161. n. 3. & dec. 316. n. 13. & dec. 410. n. 10. & dec. 656. n. 13
Ratificatio contractus locacionis facta à praedictore respectu successoris resultans ex perceptione assensus non valetur ad ignorata, sed ad limites instrumenti locacionis restringi debet, decil. 452. num. 36
Ratificatio donationis facta à patre filio indulta censetur eo ipso quod frater acceptans assignationem sibi factam à patre incompeniam donationis facta alteri fratri, dec. 6. n. 8
Ratificatio donationis resultat si de bonis donati nunquam fuit conquisitus prout de aliis presentibus, ibi. n. 9
Ratificatio ex acquiescentia 30. annorum indulta dicitur, dec. 30. n. 17
Sicut agatur de modico, siue de graui praedictio, & distinctio eadem in acquiescentia decenniali, non autem tricenaria, qua absque alia distinctione ratificationem inducit, ac probat, ibidem num. 28
Opinio contraria procedit in acquiescentia decenniali, ibid. num. 29
Ratificatio ex pluribus simul iunctis inducitur, quauis agatur de maximo praedictio, ibidem num. 30
Ad ratificationem inducen. singula qua non profunt iuncta inducunt, ibidem num. 30
Ratificatio excluditur ex subsecuta contradietione decil. 452. num. 28
Ratificatio, & approbata non inducitur ex sola scientia facta fieri potuit circa approbationem contractus, dec. 541. n. 37. & 38
Ratificatio etiam est coniectura elicta suffragatur, dec. 30. num. 26

Ratificatio

& Materialium.

Ratificatio generalis, seu dispositio qua in tantum verificari potest habetur pro speciali, & individua, dec. 174. n. 8
Amplius procedere etiam in penalibus, ibid. num. 9

Ratificatio gestorum coram Iudice seculari vide in verbo Recursus ad Iudices laicos.

Ratificatio gratia obicitia à Procuratore inducitur censetur à principalis ex illius usu, dec. 410. n. 19. & 20

Ratificatio Instrumenti facta per successorem censetur comprobare omnia pacta in eo contenta, nec potest aliqua approbare, cum idem contractus dissidi ac fidei non possit, dec. 437. num. 25

Ratificatio non presumitur nisi in ratificante probetur scientia illius ratificantis, & omnium eius qualitatium, decisio 6. num. 35

Et scientia ad hunc effectum etiam coniecturis probari potest, ibid. n. 16

Sufficit tamen coniecturis percipere notitiam tenoris instrumenti, quod debet ratificari, quantumvis oculis corporeis instrumentum exhibuit non fuerit, ibid. n. 17

Ratificatio non dicitur inducitur ex sola acquiescentia non probata specifica scientia nullatenus alius, dec. 161. num. 11. & dec. 432. n. 25

Item non dicitur inducitur nisi alius sit univocus, & necessarius ad illam inducendam, dec. 541. n. 35

Item nec inducitur ex sola scientia si alius fieri potest citra approbationem contractus, ibid. n. 37. & 38

Ratificatio nunquam inducitur nisi in ratificante particulari notitia probetur, ut debet, dec. 423. n. 17

Ratificatio nunquam tribuitur ad ignorata, & ad eam inducendam requiritur notitia specifica pacti, ex quoribus potest praedicari, dec. 437. n. 15

Ratificatio non cadit in casu, qua nostro nomine non fuerunt facta, dec. 230. n. 30

Ratificatio quando emanavit cum solemnitatibus reddit contractum validum saltem ex nunc, dec. 261. n. 4

Ratificatio, quod non fuerit metu facta probatur ex subsequenti declaratione ratificantis, quod sponte, & non metu ratificavit, referunt si Iudex decretum desuper interposuit, ibid. n. 5

Ratificatio resultans ex patientia, & perceptione officium cum sit tacite non extenditur ultra contenta in Instrumento locutionis cuius vigore officium receptum fuerunt, dec. 437. n. 16. & decisio 452. n. 25. & 36

Ratificatio supplicationis obtemperata à Procuratore presumitur in Principalis, quae ad vsum, dec. 410. n. 21

Et idem est in pensione expedita à Procuratore, ibidem numero 22

Ratificatio successoris respectu alterius pacti contra Instrumentum locutionis minus elicitur ex perceptione officium non relevat si illos recepit vigore Instrumenti locutionis, per quam receptionem censetur quidem ratificasse contenta in Instrumento, non autem pactum, seu contrariam conventionem à se ignoratam dec. 437. num. 14.

Ratificatio transactionis ex quibus excludatur: dec. 7. n. 15. Et ex quibus elicitur: dec. 316. num. 14. & 20.

In ratificatione transactionis requiritur speciale mandatum, quemadmodum requiritur ad transigendum, decisio 500. numero 41

Ratificatio transactionis non elicitur per alios equivoques, & per se esse non concludentes, ibid. n. 43. & 44

Ad ratificationem venditionis inducendam non sufficiunt alius equivoqui, & qui ad aliam causam quam ratificationis referri possunt, dec. 157. n. 4

Et requiritur ad hunc effectum scientia specifica cum omnibus suis qualitatibus, ibidem num. 5

In ratificatione necessariae sunt solemnitates non secus, ac in ipso contractu principali, ibid. num. 6

Ratificare non dicitur, qui percipit, quod in omnino casum, & eventum erat percepturus, dec. 500. n. 45

Prædictum non probatur in recipiente omnium qualitatium in-

dividua scientia ad id requisita, ibidem num. 46

Recambia, vide in verbo Cambium.

Receptores habentes facultatem ex status Sat. Religionis Hierosolymitane concessimus Procuratores ad exigendum, non tenentur de exactis à Procuratore, quia statutum hoc non disponit, dec. 257. n. 11

Recepturus libri quo casu probent, vide in verbo statutum S. Religionis Hierosolymitanæ.

Dei ius resolutum ex negligentia receptorum in exigendo à debitoribus communis erroris, an sufficiat ad inducendam incompensatam dec. 257. n. 18

Receptura, vide in verbo Quietantia.

Recognitio Instrumenti reperti inter regnum Notarii defuncti non est necessaria, quando extractio facta fuit à Patre illius herede, cuius statutum Bononiae dat facultatem transumptandi, dec. 245. n. 4

Amplius procedere quando Instrumento extracto Adversarius vsus est illud in iudicio procedendo, ibid. n. 5

Recognitio manus ipsius facti à Patre, qui presumitur illius manuum notam habere, reputatur sufficiens, dec. 220. n. 18

Recognitio manus Notarii de Instrumento rogati satis refutat ex productione eiusdem Instrumenti facta ab Adversario, ibid. n. 19

Recognitio manus Notarii facienda est parte citata postquam fuit iudicialiter oppositum, dec. 223. n. 19. & 20

Recognitio manus Testatoris sufficit, quod fiat à Testibus habentibus notam manuum, quantumvis subscriptionem non interfuerint, dec. 513. n. 7

Prædicta quando agitur de testamento nuncupativo nuncupatione explicita, cuius scriptura à Testes non addubentur, ibid. num. 7. & de materia num. 8. & 9

Recognitio manus Notarii extrahenti Instrumentum necessaria non est, quando concurrat antiquitas temporis, & observantia, dec. 643. n. 20

Et sufficit ad hunc effectum antiquitas 70. annorum, maxime concurrente vsu scripturae extractæ, etiam pro parte adversa, ibid. num. 21

Recognitio per similitudinem sufficit concurrentibus administrantibus antiquitatis scripturae, & observantia, dec. 400. n. 3

Recognitio scripturae privatae dicitur sufficiens facta à Testibus si deponant, quod illam scribere & subscribere viderunt, & iste est verus modus recognoscendi scripturas privatas, dec. 20. num. 3

Et sufficit quod recognitio fiat à testibus habentibus notam manuum scribentis, ibid. n. 4. & dec. 501. n. 1

Recognitio subscriptoris necessaria non est, ubi adest sigillum, dec. 400. n. 1

Recognitio subscriptionis per similitudinem sufficiens est, ibid. n. 2

Ad recognoscendam nonnullas partias si quis fuerit citatus, & ipse aliquas tantum negavit, reliqua vero habentur pro recognitis, dec. 297. n. 3

Iudex si in citatione ad recognoscendum scripturas pronunciat non illas pro recognitis, etiam nulla facta recognitione habentur pro recognitis, ibidem num. 4. & dec. 501. n. 2

Quod servatur in Curia A. C. & disponit etiam statutum Urbis lib. 1. cap. 24. ibid. n. 3

Recognitio seu silicio facta intelligitur in vim præcedentis tituli, dec. 133. n. 10

Recollecta. Tempus collecta intelligi debet completo mense Decembris, dec. 628. n. 9

Pro Recollecta expense scienda sunt ab eo, qui fructus percipit, ibid. num. 10

Rektor ex dispositione Sac. Concilii Tridentini tenetur habitare in domo rectoris, dec. 255. n. 18

Rektor percipit fructus merito ratione laboris, dec. 255. n. 15

Rektor studii si innotuit Notario, ut aliquem in matricula Scholarum deseribit hoc sufficit, ut ille habens de ea pro debito.

Index Rerum,

Reſol. vniuerſitati Craconiſis, vide in verbo Academia Craconiſis.

Reſolui Confifſio non attenditur in preiudicium Eccleſiæ, & ſacriſtorum, præſertim ſi ſucceſſor dictæ conſeſſione non vult, nec alia conuenit etiam Vicarij, dec. 152. n. 25. & 26

Reſolui nonen conuenit etiam Vicarij, dec. 336. n. 16

Reſolui quoad detinuit, vide in verbo Detinuit, & in verbo Patochus.

Recurritus ad Iudices Laicos tenetur reſicere omnes expenſas, decil. 73. n. 12

Tam proceſſales, quam Procuratorum, Advocatorum, & Copiſtarum, decilio 389. n. 7. & 8

Et expenſe occaſione recurſu omnes reſici debent, ſecus verò que debentur ratione villoria nam de ſylo Rete villus ad expenſas vinas, id eſt iudiciales ſolum condemnatur, ibid. num. 9

Recurritus ad Iudices Laicos tenetur ad reſeſſionem damnorum, & expenſarum ex natura Iudicij, quantum explicita non adſit condemnatio, dec. 354. n. 5

Recurritus ad Iudices Laicos tenetur ad reſeſſionem omnium damnorum occaſione recurſu paſſorum, dec. 389. n. 6

Et quia dicitur operari reſeſſita tenetur ad reſeſſionem damni etiam per accidens ſequenti, ibidem numero 11. Intelligit numero 12

Recurritus ad Iudices Laicos poſt expeditam citationem Rotalem attendere dicitur in ſpreum litæ pendente, dec. 382. num. 20

Recurritus ad Iudices Laicos impugnetur, vt deſideret à cognitione cauſe pendente coram Iudice Eccleſiaſtico non dicitur in illius Iuriſdictione conſentire, dec. 215. num. 8.

Recurritus ad Iudices Laicos in cauſis beneficalibus, ſeu Eccleſiaſticis in eisdem in excommunicatione, dec. 282. n. 1

Non obſtante quatenus conſuetudine in contrarium, quia tanquam improbatà à Sacrii Canonibus eſt præſumta invalida, ibid. n. 12

Audientia denegatur recurritus ad Iudices Laicos, quantum allegat recurſum fuiſſe habitum ad coadiuuantium Iuriſdictionem Eccleſiæ, ibid. num. 3

Pena contra recurritus ad Iudices Laicos incurritur ex ipſo actu recurſus, quantum à Laicis nulum decretum emanauerit, ibid. n. 12

Recurritus ad Iudices Laicos præſumitur habitus nomine illius, cuius intererat, dec. 389. n. 2. Hac tamen præſumptio procedit ad eſſectum denegandi audientiam, non autem ad eſſectum incurſus cenſurarum, cum tunc plena requiratur probatio mandati, dec. 174. n. 2. & dec. 195. n. 4. & 17. & dec. 282. n. 21. & dec. 641. n. 1. & 3

Mandatum ad recurritus ad Iudices Laicos probatur ſi principale produllionem ſactam à proceſſu ratiſicanti, ratiſicatio enim equiparatur mandato etiam in requentibus ſpeciale mandatum, quod procedit etiam in delictis, dec. 174. n. 3

Item probatur ſi principale proceſſum in quo recurſus ad Iudices Laicos continetur penes reſeſſitum, & in gradu appellationis productis, ibid. n. 4

Mandatum ad recurritus ad Iudices Laicos intelligitur in caſibus licitis, dec. 656. n. 9. Limita, vt n. 10. & 11

Recurſus ad Iudices Laicos ſi ſus à Procuratore habitus, & principale ſinit tique non renouantur ratiſicatio dicitur, dec. 174. num. 6

Ratiſicatio omnium geſtorum coram Iudice ſeculari à Procuratore comprehendit etiam recurſus, ibid. num. 7

Ratiſicatio intelligenda eſt de geſſe licitis, & in caſibus in quibus Clericus poteſt comparere coram Iudice ſeculari, ibid. n. 10. & dec. 195. n. 8

Ratio eſt, quia non conſetur datum mandatum ad illicita, dec. 174. n. 11. Declara n. 12

Præſertim quando mandatum Procuro eſt reſeſſitum, & limitatum ad comparandum coram Iudice competentis Eteliciſſimo, & ſeculari. tunc ratiſicatio comprehendit geſtorum præſumitur in iuxta formam mandati præcedentis, dec. 195. n. 10. & 16

Ratiſicatio generalis geſtorum coram Iudice ſeculari referretur ad præcedentem recurſum, quando non conſtat de aliquo alio geſto coram Iudice ſeculari, dec. 174. n. 13

Ratiſicatio recurſus ad Iudices Laicos ex quibus inducitur, ibid. num. 14

Ratiſicatio ratiſicatur recurſus ad Iudices Laicos habitus à Procuratore non inducitur ex quo illi principali non renouantur ſi non probatur dictus recurſus habitus ſcientiam, dec. 195. n. 5

Ratiſicatio geſtorum à Procuratore coram Iudice ſeculari, quando eſt dubium ſcilicet intelligatur de geſto licitis declarationem recipit ex alia parte Inſtrumenti cuiusdem ratiſicationis in quæſte ſpecificè de Iudice ſeculari competente, ibidem num. 11

Ratiſicatio, quando vnus tantum eſt recurritus ad Iudices Laicos præceſſi de eo intelligi debet, ibid. n. 14. Declara n. 15. & 16

Ratiſicatio recurſus habitus à Procuratore induſſa conſetur à principali per illius uſum, dec. 641. n. 4

Vnus tamen quando non induci ratiſicationem de præſenti, & altem conſentatum, qui neceſſarius eſt pro incurſu cenſurarum non ſuffi. agatur, ibid. n. 5

Ratiſicatio recurſus ad Iudices Laicos reſultat, ſi ſtatim ac qui ſcui illis non renouantur, dec. 282. n. 17

Ratiſicatio ſola recurſum ex præſenti, & declaratione reſultans ſufficit, vt recurritus ad Iudices Laicos incidat in cenſuras, & ad audientiam non admittatur, dec. 656. n. 12

Recurſus ad Iudices Laicos per Sacros Canones, & Apoſtolice Conſtitutiones eſt permiſſus proſola remotione impedimenti ab Aduerſario procurari, ibid. num. 17

Per recurſus ad Iudices Laicos leditur Iuriſdictioni Eccleſiæ, ibidem num. 18

Recurſus ad Iudices Laicos non obſtat ſi fuerint habitus à Procuratore, de cuius mandato non conſtat, & illis à ſpeciali Procuratore ad maiorem cautelam ſuit in Curia renouantur, dec. 604. n. 5

Recurſus ad Iudices Laicos dantur à Sacrii Canonibus, dec. 455. n. 35

Recurſus ad Iudices Laicos habitus à Procuratore de cuius mandato non conſtat, non eſt iurisdictionem, decilio 641. num. 2

Recurſus ad Iudices Laicos pro remouendis impedimentis procuratis ab Aduerſario licitis ſunt, ibidem num. 7

Recurſus ad Iudices Laicos, quando reſoluitur in innocentione brachij ſecularis pro executione mandatorum Rotaliſum de Iure eſt permiſſus, dec. 656. n. 1. Declara n. 3. & 5

Item permiſſus quando non eſt voluntarius, ſed coactus ad remouenda impedimenta, ibidem num. 2

Recurſus ad Iudices Laicos fieri poteſt pro renouatione, & moderatione obtentorum à Iudice Laico per Aduerſarium, ibid. num. 6

Recurſus ad Iudices Laicos probatur ex literis hortatorijs expeditis à Curia ſeculari, dec. 782. n. 4

Recurſus ad Iudices Laicos tanquam ad homines priuatos, vt præſent auxilium, quem admodum fieri ſolet à quolibet tranſeunte per vicus, & plateas licitis eſt, ibid. num. 5

Secus verò quando recurſus ſit tanquam ad Iudices, & Superiores, vt compellant, ibid. n. 6

Recurſus ad Laicos probatur ex intimatione literarum hortatoriarum ab officiali regio coram Notario, & Teſtibus, ibid. num. 8

Et quando litera hortatoriæ ſunt in citationem, & intimacionem ſubſtantur à Sacrii Canonibus, ibid. num. 10

Quum non videntur verbo Monemus, vñ citamus, dem et equipollent verbalis poſita, ibid. n. 11

Recurſus ad Laicos ſunt prohibiti ratione materie litæ pendente coram Eccleſiaſtico, & ratione perſone Eccleſiaſtica, ibid. n. 13

Recurſus ad Iudices Laicos præſumitur habitus ab eo, qui eſt nominatus in literis hortatorijs, ibid. n. 15

Præſertim

& Materiarum.

Perfectum si ad illius instantiam coram Notario, & testibus fuerit presentata, non ex alia presentatione dicuntur illas recipere, ibid. num. 16.

Recursus ad Iudices Laicos ex quibus probatur, ibid. n. 18.

Recursus ad Iudices Laicos probatur leuissimis probationibus ordinis recurrentium, quando plena probationes haberi videntur, ibid. num. 20.

Recursus ad Iudices Laicos in Regno Sardinia probatur ex diverso obiecto a Iudice Laico, quia Salua gaudeat nuncupatione, dec. 389. n. 1.

Recursus ad Iudices Laicos censetur habitus ex usu decreti Iudicis Laici, & ex instantia subsequente ne reuocatur, ibid. num. 5.

Ex tali usu resultat argumentum mandati precedentis ad illud obtinendum, vel illius importatur auctoritatem, quomodo a comparatur, ibid. num. 5.

Absolutio a censura ab recusatione ad Iudices Laicos non prohibet postea obtentam, iterum ad Laicos fiat recursus, dec. 415. num. 33.

Scientia recursus ad Iudices Laicos probatur ex vehementibus coniecturis, quequid esset dicendum, nisi coniectura essent vehementes, dec. 174. n. 5.

Recurrere ad Iudices Laicos aliud est, & aliud contrarietate mandatis, dec. 616. n. 15.

Recursus ad Signaturam operatur, ut eo pendente aliquid inueniri nequeat absque labe attentatorum, dec. 384. n. 16. & dec. 539. n. 1. & loq. & signatur. n. 4.

Applia procedere etiam in termino, quod pars citata fuit ad Signaturam pro obtinenda supersefforia, & decisione 384. num. 17.

Recursus ad Signaturam, ut causas attentatae duo sunt distinguenda tempora, alterum antequam Signatura rescribat aliterum vero postquam rescriptis causam committenda, ibid. num. 18. & 23.

Recursus ad Signaturam antequam rescribat, ut causas attentata oportet, quod vel Signatura supersefforiam concesserit, vel inuentionem fuerit in termino citationis pro ea obtinenda, aut in ultimis tribus diebus videlicet in die informationis Signaturae in vigilia, & in ipsa die Signaturae, ibid. num. 19.

Ratio est, quia cessante supersefforia, vel termino citationis ad videndum mandari supersefforis lapsio non debet citatus perpetuo expellere, imputandumque est recurrenti, quod supersefforiam non obtinuit, ibid. num. 20.

Alias effectus in potestate recurrentis reclamando ad Signaturam ligare manus aduersariis ad executionem procedat, ibid. nu. 21.

Recursus voluntarius ad Principem vim habet simplicis supplicationis, que regulariter executionem non retardat, nec litem inducit, ibid. num. 22.

Recursus ad Signaturam postquam rescriptis, nisi nouam audientiam concesserit, non operatur illius pendentiam, qua per superuenientem rescriptum terminata, & confirmata fuit, ibid. n. 24.

Recursus ad Signaturam equiparatur appellationi, ibi. n. 26.

Recusatio. Examen Testium coram Iudice recusato, vide in verbo Examen Testium & in verbo Testes.

A recusatione censetur recessum, qui Testes coram Iudice recusato inducit, dec. 169. n. 3.

Processus fabricatus coram Iudice compulsore suspecto allefatis, & appellatum ab altero processu nullus est, dec. 146. num. 1.

Amplia sine appellans prosecutus fuerit appellationem, sine quo, ibid. nu. 3.

Inimicitia est causa sufficiens recusationis Iudicis, ibid. n. 5.

Et attenditur in materia sufficiens animus, sine opinio, quoniam inimicitia non habeat fundamentum veritatis, ibid. num. 6.

Compatens cum protestatione coram Iudice recusato non dicitur a recusatione recedere, ibid. nu. 7.

Procurator compatens coram Iudice recusato non potest

absque specialis mandato a recusatione recedere, & in eum consistere, ibidem num. 8.

Redditio Rationis vide in verbo Ratio.

Redditus Beneficij ex quibus congrui presumantur, dec. 152. n. 19.

In dubio presumuntur congrui donec certitudinaliter constet de contrario, ibid. n. 20.

Redditus Ecclesie, seu beneficij si in preteritum ad congruam satisfactionem facti fuerint etiam in posterum sufficientes presumuntur, dec. 443. n. 2.

Verba Redditus, & proventus Latine patent, quam vox fructus, dec. 40. n. 8.

Appellations scripturam, reddendum, & proventuum alienius beneficij veniant fructus omnium membrorum eiusdem beneficij, ibid. n. 11.

Redimendi ius, vide in verbo Ius redimendi.

Reductio personis tanquam in alio scripturatur etiam successores in beneficio, & quare? dec. 216. n. 5. & 7.

Quasi possessio solvendi Pensionem in summa reducti non suffragatur successoris in beneficio, quando illa una cum titulo obligatoris in futurum, & personalis erat expravum in persona predecessoris, ibid. n. 16.

Reductio Pensionis quando est temporalis fuiti tempore danda est Pensionem manentio in possessione exigendi integram Pensionem, quam annuo retinet, ibid. n. 18.

Reductio Pensionis quando est personalis extinguitur cum persona eius, cuius commodo facta fuit, nec suffragatur successoribus, & ex quibus reductioem fuisse personalem elicitur, ibidem num. 27.

Referens habens dispositionem diuersam a relato non declarat nec declarat a relato, dec. 212. n. 5.

Referens non attenditur non exhibitio relato, dec. 108. num. 4.

Referent creditur etiam non probato aliunde relato, quando tunc relator tenet in referente expressus, dec. 55. n. 5.

Referenti potius statur quam relato in eo, quod est ab illo dixerunt, dec. 210. n. 19.

Reformatio san. me. Pauli V. sub Rubr. de Not. Tribunal. Vitis §. 35. precepit Notariis custodiam scripturarum, ac etiam eis imponi ut infra annum scripturas accommodatas recuperent, alioquin si perierint eorum superioribus eam restituere teneantur, dec. 407. n. 4.

Reformatio preadicta parvi conditionem ex lege, qua de sui natura iudicium or dicitur non expedit, ibid. n. 5.

Dicta Reformatio sub Rubr. de Notar. §. 54. disponit quod possit Notarius executivis conveniri manu regia, si aliquid falso suo, vel suorum tenetur refundere, restituere, aut partibus satisfacere, dec. 407. n. 23.

Reformatio san. me. Pauli V. tit. de Auditor. Rot. sub §. 7. prohibet ne Auditor Rota causam aliquam in Rota non propositam, & Condempnatum vti non habuit definitam, quod etiam in causis Auditori vti Præiaco commissis servari solet, dec. 564. numero 1.

Reformatio preadicta ritul. de sportul. ser. poplin. §. final. non loquitur de Auditorio Rota, & demonstravit successiva observationum, qua deservit pro illius interpretatione, dec. 73. n. 8.

Reformatio statuti Bononiæ for. meticator. anno 1609. mandat bona mercatoris decetile esse dividenda inter creditores per as & lib. an. dec. 617. n. 1.

Et talis divisio afficit indistincte omnes creditores habentes hypotheccam sine generalem, sine specialen quavis specialis nota digna fuit, & quocumque modo concepta, ibidem num. 1.

Dicta reformatio excipit creditum datur, ac Camera Bononia cum ditione taxativa tantum omnes alia exceptiones a iure comunis provenientes censentur exclusæ, ibid. nu. 6. & 8.

Latro expressa in reformatioe statuti Bononiæ fori Meticator. ad tollendas fraudes, quales cessare debet. ipsa reformatio, ibid. num. 14.

Reformatio statuti Bononia leguens de concursu hypotheccarum

Index Rerum,

& creditorum in rebus communis debitoris non se extendit tanquam exorbitans ad creditores habentes dominium. ibid. numer. 18

Reformatio statutorum fori Mercatorum Bononiae de anno 609. an sit valida? fuit in Rota habitatum, dec. 269. n. 1

Reformatio statutorum Bononiae fori mercatorum mandata in tribuimus venire cum ceteris creditoribus etiam creditores habentes generale. vel speciale hypothecam, quam declarationem implicite recipiat. ibid. n. 15

Registratio Instrumenti iuxta bannimenta Civitatis Ferrariae, vide in verbo Bannimentum in verbo Cardinalis Legatus Civitatis Ferrariae, & in verbo Instrumentum.

Registratio instrumenti vigore status Bononia non est amplius in v. s. dec. 243. n. 6

Registraré si Notarius omisit ob negligentiam Instrumentum, talis omisso veritate Instrumenti non detrahatur, ibidem numer. 7

Regressus ad iura renunciata non datur amplius renunciatis, dec. 31. n. 1. & dec. 277. n. 10

Regressus ad beneficium resignatum competit resignanti, quando plures legitimis pensionis sunt decursi, dec. 76. n. 9

Regressus intentatum ob conventionem non servatam inter resignantes, tunc non fiat per modum pene, seu privationis, sed conditionis, & modi, qui in eis rei tradit ex voluntate partium auctoritate Papa, dec. 53. n. 11

Regressus non datur resignanti ad beneficium Inscriptionatum resignatum patroni contradicentibus, & contradicentibus presentem collationem, operatur illius vacationem; tunc in perennam ingratitudinis possunt patronalia presentare, decisio 138. numer. 23

Amplia procedere etiam resignatione ad favorem facta coram Papa, ibid. n. 24

Regressus ut locus sit non sufficit qualibet mora, sed requiritur pertinacia, & magna protervia, dec. 55. numer. 8. Lm. 24. n. 9

In iudicio regressus habenda est etiam ratio terminorum pendente lite maioratum prout servatur in iudicio caducitatis ob non solum Canonem, ibid. n. 6. & 7

Et quando non requiritur sententia declaratoria super lapsu temporis, seu mora debitoris, ibid. n. 13

Regula plus valere quod agitur, quam quod simulatè concipitur, procedit in alodialibus, non autem feudaliibus, dec. 56. n. 11. ratio differentiae redditur. n. 22

Regula si non valet, quod ago, ut ago nec valet, ut valere potest declaratur, dec. 281. n. 26

Regula plus valere quod agitur quam quod simulatè concipitur militat inter contrahentes, & admittitur etiam contra successorem, quando ex contractu antecessoris obligatus remanet, dec. 452. n. 43

Secus si obligatio oriatur ex proprio consensu praesio super contentis in Instrumento, quia ad ea tantum restringitur non autem ad ea, quae cum antecessore acta, & a successore ignorata, ibid. n. 44

Regula de sumpta ex liam hoc iure, ff. de vulgar. & pupill. procedit etiam si unum determinabile altero esset favorabilis, dec. 614. n. 18

Regulae Cancellariae. Regula Cancellariae reservatoria mensura non habet locum in beneficiis unitis, decisio 146. numer. 8

Regula Cancellariae, quae iudicialis, & de dandis appellatur ad similitudinem eorum quae tantum respiciunt modum, & formam expeditionis habent ad invicem quandam connexionem inter se ad instar plurium Instrumentorum in eodem proleculo contentorum, dec. 164. n. 4

Decretum irritans an coarctetur in qualibet Regula Cancellaria non adeat fuit à Rota decisum, ibid. n. 1

Appositum in Regula Cancellariae subsequens refertur ad an esse tenent, ibid. n. 6

Regula prima Cancellariae refertur omnia beneficia pro-

ibonatariorum, dec. 221. numer. 2

Regula de annali. Quando dicitur sufficienter derogatum regulae de annali tunc quoad eius primam, quam etiam quoad secundam partem dec. 187. n. 40

Regula de Annali quoad primam partem derogari solet, dec. 228. numer. 1

Regula de Annali dicitur satisfactum quoad secundam partem prava commissove causa infra sex menses, ibid. n. 2

Maxime quando controversi emanatis in peritorio, ut ad hunc effectum requiritur, licet etiam sufficiat tu in possessorio, ibid. numer. 5 & 4

Regula de Annali ut satisfactum dicitur quoad secundam partem sufficit fuisse adhibita diligentia pro causa expeditione infra annum, presertim si pars adversa impedimenta persubitu ne expeditur, ibid. n. 5

Quamvis aliorum praesertim non fuerit quod sibi non curreret tempus ad causam terminandam, ibid. n. 6

Et quando impedimentum non permanet ad adversario, sed à Iudice an talis praesertio requiritur? ibid. n. 7

Regula de Annali mandans causam expediti intra annum tanquam odiosa non debet ad viderentur annum extendi, ibid. numer. 8

Regula de trienniali praesertio tantum exceptionem non autem actionem, dec. 1. n. 20

Regula de trienniali tunc possessorem in quovis iudicio tam peritorio quam possessorio, decisio 171. numer. 1. & dec. 597. numer. 10

Itaque contra eum dari non possit de invaliditate iurii, dec. 597. numer. 11

Amplia etiam adversus praesertio Apostolicum tanquam de reservato excepta tamen reservatione in corpore iuris clausula nempe ob vacationem per obitum, dec. 171. n. 2

Regula de Trienniali ultra possessionem requirit titulum coloratum, & ex quibus titulus ad hunc effectum resultat? ibid. numer. 4

Regula de Trienniali duos tantum excipit casus nempe simoniaci ingressus, & reservationis clausa in corpore iuris itaque qualibet alia reservatio titulum non decolorat, ibid. numer. 5

Regula de trienniali non suffragatur possidendi duo beneficia incompatibilia, dec. 187. numer. 5. & dec. 198. numer. 18. & dec. 228. n. 12

Regula de trienniali emanatis longe post regulam de subrogandis, dec. 198. n. 30

Regula de Trienniali fundans se in praesumpta dispensatione locum non habet contra decreta Concilii Tridentini, dec. 187. numer. 55

Regula de trienniali praescriptio in quo differt à praescriptioe iuris communi? dec. 1. n. 22

Curtus triennialis pacifica possessionis interruptitur per monitorium contra possessorem executionis siue vim habeat molestia iudicialis, siue extrajudicialis cum utroque casu resultat contradictio possessionis ac malafide possidens obstatum triennialis possessionis, dec. 171. n. 6. Declara m. 8

Amplia etiam si monitorium producat per triennium cum ad effectum Regulae non attendatur tempus reproductionis, sed executionis monitorium etiam coram Iudice incompetenti interruptit cursum possessionis triennialis, ibid. n. 14. Declara numer. 25

Molestia extrajudicialis ut interruptat triennialem pacificam oportet, quod sit illata circa ipsam possessionem, vel fructuum perceptionem, ibid. n. 26

Nec impediunt quominus possit inchoari nona praescriptio triennialis quia durat durante iure, & cessant statim ea cessante, molestia vero iudicialis durat donec lis finiat, ibid. n. 27

Distinctio inter possessionem triennialem ad effectum Regulae & aliam exceptam à Regula de subrogandis reservat, d. c. 198. numer. 19

& Materiarum.

Posseſſio ad effectum regula de trienniali requiritur cum titulo colorato, & titulus coloratus non conſideratur in poſſeſſione duo beneficia incompatibilia cui ius reſiſſit, ibidem numer. 20. & 21.

Posſeſſio ad effectum regula de trienniali dicitur pacifica ſiſte licet casu a poſſeſſore mota, dec. 395. nu. 12.

Posſeſſor triennialis committens cauſam ſuper beneficio videtur exceſſum Regula de trienniali renuntiare, dec. 228. nu. 32.

Limita non proceditur, quando poſſeſſor committit cauſam in Eiusdem, & ſaſſationum, quia tunc non alioſem, ſed reus voluntarius ſe conſtituit, ibidem numer. 33.

Posſeſſor ſi ultra decennium poſſeſſionem continuauit, & qua titulus coloratus reſulſit, ut inuiri poſſit regula de trienniali requiritur quod alio triennio poſſideat, decil. 395. n. 13.

Declarata conſueſſione procedere diuino poſſeſſor ſi pacificus, ibidem num. 14.

Posſeſſor ut inuenit regula de trienniali, & dicatur pacificus etiam quod contradicitor dicitur requiritur quod moleſta ſit extraiudicialis, quia tantum durat quantum ſpſum factum, vel ſi eſt iudicialis, & vno iudicatis laborat, tunc factio extraiudicialis agnoscitur, ibid. num. 15.